4

[image: ]

	Совет муниципального района «Борзинский район»
Забайкальского края

РЕШЕНИЕ

22 июня 2021 года                                                                                             №269

        О внесении   изменений  в разделы 3, 5 и 6 Положения   о  Молодежном парламенте при  Совете  муниципального района «Борзинский район»,  утвержденного  решением  Совета муниципального района «Борзинский район» от 29 января 2019 года №44

         В соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 24 марта 2021 года №77, со статьей 33 Устава муниципального района «Борзинский район» Совет муниципального района «Борзинский район»,  р е ш и л:

         1. Внести в Положение о Молодежном парламенте при Совете муниципального района «Борзинский район», утвержденное  решением  Совета муниципального района «Борзинский район» от 29 января 2019 года №44, следующие изменения:
1) в разделе 3:
          а) пункт 3.11. изложить в следующей редакции:
"10. Решение о делегировании представителя в состав Молодежного парламента с приложением характеристики представителя, его автобиографии (с указанием даты рождения, образования, основного места работы (учебы) или службы, занимаемой должности, адреса места жительства, номеров служебного, домашнего, мобильного телефонов), копии паспорта или иного документа, удостоверяющего личность, рекомендаций (при их наличии)
направляется в Совет муниципального района «Борзинский район» для дальнейшего рассмотрения.";
в)  в пункте 3.16.
подпункт 1 признать утратившим силу;
2) в разделе 5:
а) дополнить пунктом 5.21. следующего содержания:
"5.21. В исключительных случаях при невозможности личного присутствия на заседании Молодежного парламента по уважительной причине член Молодежного парламента по решению председателя Молодежного парламента при наличии технической возможности вправе участвовать в заседании Молодежного парламента путем использования системы видеоконференц-связи. О намерении участвовать в заседании Молодежного парламента путем использования системы видеоконференц-связи член Молодежного парламента не позднее, чем за три рабочих дня до заседания Молодежного парламента информирует председателя Молодежного парламента.
Председатель Молодежного парламента, принявший решение об участии члена Молодежного парламента в заседании Молодежного парламента путем использования системы видеоконференц-связи, не позднее,  чем за два рабочих дня до заседания Молодежного парламента подает на имя Председателя Совета муниципального района «Борзинский район» заявку на проведение заседания Молодежного парламента с использованием системы видеоконференц-связи с указанием членов Молодежного парламента, намеренных участвовать в заседании Молодежного парламента путем использования системы видеоконференц-связи, которая подлежит передаче в аппарат Совета с целью определения технической возможности установления необходимого соединения с указанными в заявке членами Молодежного парламента, а также для подготовки необходимого оборудования.
Ответственный сотрудник аппарата Совета муниципального района «Борзинский район»:
не позднее, чем за один рабочий день до заседания Молодежного парламента сообщает председателю Молодежного парламента о готовности оборудования либо об отсутствии технической возможности установить соединение;
проводит необходимую настройку и проверку оборудования для использования системы видеоконференц-связи, а также за 30 минут до начала заседания Молодежного парламента устанавливает соединение с указанными в заявке членами Молодежного парламента.
Член Молодежного парламента, принимающий участие в заседании Молодежного парламента путем использования системы видеоконференц-связи, считается присутствующим на заседании Молодежного парламента.
В случае, если в ходе заседания Молодежного парламента с использованием системы видеоконференц-связи по техническим причинам произошло ухудшение качества (сбой) связи, препятствующее дальнейшему проведению заседания Молодежного парламента в правомочном составе, председательствующий на заседании Молодежного парламента вправе объявить перерыв. Данное решение отражается в протоколе заседания Молодежного парламента.
При осуществлении голосования по вопросам, включенным в повестку дня заседания Молодежного парламента, председательствующий на заседании Молодежного парламента проводит опрос членов Молодежного парламента, участвующих в заседании Молодежного парламента путем использования системы видеоконференц-связи, с последующим оглашением итогового результата голосования.";
3) в разделе 6:
а) пункт 6.1  изложить в следующей редакции:
"6.1. Для предварительной подготовки и рассмотрения вопросов деятельности Молодежного парламента создается Совет Молодежного парламента.
В состав Совета Молодежного парламента входят председатель Молодежного парламента, заместитель председателя Молодежного парламента, председатели комиссий Молодежного парламента. Председатель Молодежного парламента возглавляет Совет Молодежного парламента.";

б) пункт 6.2 исключить;

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

 Председатель Совета муниципального района
«Борзинский район»                                                                                  С.Н.Иванов

                                    Пояснительная   записка

       Данные изменения вносятся в соответствии с Постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 24 марта 2021 года №77 «О внесении изменений в разделы 3 и 4 Положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Забайкальского края, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 19.12.2018 №176.

Председатель  Совета
муниципального района «Борзинский район»	              С.Н.Иванов

СПРАВКА
о состоянии законодательства

      1. Постановление Законодательного Собрания Забайкальского края от 24 марта 2021 года №77 «О внесении изменений в разделы 3 и 4 Положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Забайкальского края, утвержденного постановлением Законодательного Собрания Забайкальского края от 19.12.2018 №176.
     2.  Устав муниципального района «Борзинский район».

Руководитель аппарата Совета	             Е.Г.Яковлева

image1.wmf